

Etxebizitzaren Euskal Behatokiaren GIS estatistika-sisteman udalerrika sartzen diren datu-eremuen deskribapena

Biztanleria	Populazio-datuen multzoak lantzen dituen taldea, Esutateko eta INEko datuak aztertuz, txostenaren datan beren webguneetan agertzen diren bezala.		
	Kopurua	Munipio bakoitzeko biztanleria, INEren webgunean argitaratutako "Errola jarraituaren estatistika" ren arabera	
	Adina	Udalerri bakoitzeko biztanleria, INEren webgunean argitaratutako "Errola jarraituaren estatistika" ren arabera, adina bost urteko taldeka banakatuta, INEren webgunean argitaratua	
		0 - 19 urte	Udalerri bakoitzeko biztanleria, adin-tarte horretako bost urteko taldeak bilduta
		20 - 34 urte	Udalerri bakoitzeko biztanleria, adin-tarte horretako bost urteko taldeak bilduta
		35 - 64 urte	Udalerri bakoitzeko biztanleria, adin-tarte horretako bost urteko taldeak bilduta
		65 - 74 urte	Udalerri bakoitzeko biztanleria, adin-tarte horretako bost urteko taldeak bilduta
		75 urte baino gehiago	Udalerri bakoitzeko biztanleria, adin-tarte horretako bost urteko taldeak bilduta
	Ikasketak	Udalerri bakoitzeko biztanleria, EUSTATen webgunean argitaratutako "Euskadiko Biztanleriaren Estatistika, lurralde-eremuen eta ikasketa-mailaren arabera" txostenaren arabera	
		1. mailakoak	Udalerri bakoitzeko lehen mailako ikasketak dituen biztanleria
		2. mailakoak	Udalerri bakoitzeko Lanbide edo Bigarren Mailako edo Erdi-mailako edo Goi Mailako Ikasketak dituen biztanleria
		3. mailakoak	Udalerri bakoitzeko goi-mailako ikasketak dituen biztanleria
	Okupazioa	Munipio bakoitzeko biztanleria, EUSTATen webgunean argitaratutako "Euskal AEko Biztanleriaren Estatistika, lurralde-eremuen eta jarduerarekiko harremanaren arabera" txostenaren arabera	
		Okupaziogabeak(inaktiboak)	Udalerri bakoitzeko "Biztanleria ez-aktiboa" okupazioa duen biztanleria
		Okupatuak	Biztanleria okupatua "Biztanleria landuna", udalerri bakoitzean
		Langabeak	Udalerri bakoitzeko biztanleria okupatua "Biztanleria langabea"
	Errenta	Munipio bakoitzaren batez besteko errenta, "Euskal AEko batez besteko errentaren estatistika, lurralde-eremuen eta errenta-motaren arabera. ", EUSTATen webgunean argitaratua	
		Pertsonarenbatezbesteko errenta	Udalerri bakoitzeko biztanleen batez besteko errenta pertsonala.
		Familiaren batez besteko errenta	Udalerri bakoitzeko biztanleen batez besteko familia-errenta.
	Familia-Etxebizitzak	Udalerri bakoitzeko familia-etxeen kopurua, honako estatistika honen arabera: "Etxekoen unitateak, familiaren tamainaren eta egituraren arabera, eta Biztanleriaren eta Etxebizitzen Zentsuaren arabera. ", INEren webgunean argitaratua	
	Etxebizitza kopurua	Guztizko etxekoen unitateen kopurua, udalerri bakoitzean	
	Kide bateko etxebizitzak	Kide bakarreko etxekoen unitateen kopurua, udalerri bakoitzean	
	Bi kideko etxebizitzak	Udalerri bakoitzeko bi kideko familia-etxeen kopurua	
	3-4 kideko etxebizitzak	Udalerri bakoitzean hiru edo lau kide dituzten etxekoen unitateen kopurua	
	5 kide edo gehiagoko etxebizitzak	Udalerri bakoitzean bost edo sei kide edo gehiago dituzten etxekoen unitateen kopurua	

Etxebizitza	Talde horrek hainbat taldetatik heltzen die Etxebizitzari buruzko datuei, eta Eusko Jaurlaritzako Etxebizitza Sailburuordetzaren datuak aztertzen ditu.		
	Egoera	Udalerri bakoitzeko babes publikoko etxebizitzaren kopurua, eraikuntza-egoeraren arabera taldekatuta.	
		Aurreikusita	Udalerri bakoitzeko etxebizitza-kopurua, etorkizuneko eraikuntza Sailburuordetzarekiko hitzarmen batean jasota dagoena.
		Egiten	Obrak hasteko behin-behineko kalifikazioa eman zaien udalerri bakoitzeko etxebizitzaren kopurua
		Bukatuta	Obrak amaitzeko behin betiko kalifikazioa eman zaien udalerri bakoitzeko etxebizitzaren kopurua
	Mota	Udalerri bakoitzeko babes publikoko etxebizitzaren kopurua, kalifikazio-tipologiaren arabera taldekatuta.	
		BOE	Udalerri bakoitzean babes ofizialeko etxebizitza gisa kalifikatutako etxebizitzaren kopurua
		Sozialak	Udalerri bakoitzean gizarte-etxebizitza gisa kalifikatutako etxebizitzaren kopurua
		Tasatuak (autonomikoak)	Udalerri bakoitzean tasatu autonomiko gisa kalifikatutako etxebizitzaren kopurua
		Tasatuak (udalerrikoak)	Udal etxebizitza tasatuen kopurua, udalerri bakoitzean
		Zuzkidurak-bizilekuak	Udalerri bakoitzean zuzkidura-bizitoki gisa kalifikatutako etxebizitzaren kopurua
	Araubidea	Udalerri bakoitzeko babes publikoko etxebizitzaren kopurua, erabilera-erregimenaren arabera taldekatuta.	
		Alokairua	Udalerri bakoitzean alokairu-erregimena duten etxebizitzaren kopurua
		Jabetza	Jabetza-erabilerako erregimena duten etxebizitzaren kopurua, udalerri bakoitzean
	Bizigune	Udalerri bakoitzeko BIZIGUNE etxebizitza hutsak mobilizatzeko programaren datuak	
		Alokatutako etxebizitzak	Udal bakoitzean maizterrearekin kontratua indarrean duten etxebizitzaren kopurua
		Jabeen betez besteko alokairua	Etxebizitzaren jabeek udalerri bakoitzetik jasotzen duten hileko errentaren batez bestekoa.
		Maizterren betez besteko alokairua	Etxebizitzaren jabeek udalerri bakoitzean ordaintzen duten hileko errentaren batez bestekoa.
	Ikuskapena	Udal bakoitzeko babes ofizialeko etxebizitzaren ikuskapen-kopurua	
		Ikuskapen kopurua	Udalerri bakoitzean egindako babes ofizialeko etxebizitzaren ikuskapen-kopurua
		Zehapen kopurua	Udalerri bakoitzeko ikuskapenen, eraikuntza-erreklamazioen eta abarren ondoriozko zehapen-espedienteen kopurua.
	Errekurtsoak: Etxebideko erregistroa	Etxebidaren Erregistroan inskribatzetik eratorritako errekurtsoen kopurua	
		Jasotakoak	Etxebidaren erregistroarekin lotuta udalerri bakoitzean jasotako baliabideen kopurua.
		Ebatzitakoak	Etxebidaren erregistroarekin lotuta udalerri bakoitzean ebatzitako errekurtsoen kopurua.
		Aintzat hatutakoak	Etxebidaren erregistroarekin zerikusia duten gutxi gorabeherako baliabideen kopurua, udalerri bakoitzean.
	Errekurtsoak: Etxebideko zozketak	Etxebidaren zozketetatik eratorritako baliabideen kopurua	
		Jasotakoak	Etxebidaren zozketekin lotuta jasotako baliabideen kopurua, udalerri bakoitzean.
		Ebatzitakoak	Etxebidaren zozketekin lotuta udalerri bakoitzean ebatzitako errekurtsoen kopurua.
		Aintzat hatutakoak	Etxebidaren zozketekin lotutako zenbatetsitako baliabideen kopurua, udalerri bakoitzean.
	Beste errekurtso batzuk	Honako hauetatik eratorritako errekurtsoen kopurua: Etxebizitza birgaitzeko laguntzak ukatzea, Nahitaezko desjabetzeko epaimahaia, Erabilitako etxebizitza librea erosteko laguntza ukatzea, Zehapenak, Bisak ukatzea, EOE laguntzak ukatzea, Laguntzak ezeztatzea, Beste batzuk.	
		Jasotakoak	Udalerri bakoitzean jasotako beste baliabide batzuen kopurua.
		Ebatzitakoak	Udalerri bakoitzean ebatzitako beste errekurtso batzuen kopurua.
		Aintzat hatutakoak	Udalerri bakoitzean zenbatetsitako beste baliabide batzuen kopurua.
	Etxebizitzaren esleipenak	Udalerri bakoitzean Etxebidaren partaidetzarekin esleitutako etxebizitzaren kopurua	

Laguntzak	Talde honek Eusko Jaurlaritzako Etxebizitza Sailburuordetzak emandako laguntzei buruzko datuak aztertzen ditu, dituen erabileren arabera, eta Sailburuordetzaren beraren datuak aztertzen ditu.		
	Laguntza kopurua	Sailburuordetzak emandako etxebizitza-laguntzen guztizko kopurua, udalerri bakoitzeko	
	Diru-laguntzak	Sailburuordetzak udalerri bakoitzeko emandako etxebizitzarako dirulaguntzen zenbatekoa, guztira	
	Etxebizitza libre erabilia erosteko laguntzak	Sailburuordetzak udalerri bakoitzeko etxebizitza libre erabilia erosteko ematen dituen laguntzak	
	Laguntza kopurua	Erabilitako etxebizitza libre erosteko laguntzen kopurua, udalerri bakoitzeko	
	Diru-laguntza	Erabilitako etxebizitza libre erosteko dirulaguntzen zenbatekoa, udalerri bakoitzeko	
	Birgaitzeko laguntzak	Sailburuordetzak udalerri bakoitzeko etxebizitzak birgaitzeko ematen dituen laguntzak	
	Laguntza kopurua	Etxebizitzak birgaitzeko laguntzen kopurua, udalerri bakoitzeko	
	Diru-laguntza	Etxebizitzak birgaitzeko dirulaguntzen zenbatekoa, udalerri bakoitzeko	
	Eremu degradatuak laguntzak	Eremu degradatuak hobetzeko laguntzak, Sailburuordetzak udalerri bakoitzeko emandakoak.	
	Jarduera kopurua	Degradatutako eremuak hobetzeko jarduketen kopurua, udalerri bakoitzeko	
	Inbertsioa	Degradatutako eremuak hobetzeko inbertsioen zenbatekoa, udalerri bakoitzeko	
	Irisgarritasuna laguntzak	Irisgarritasuna hobetzeko Sailburuordetzak udalerri bakoitzeko emandako laguntzak	
	Jarduera kopurua	Irisgarritasuna hobetzeko jarduketen kopurua, udalerri bakoitzeko	
	Inbertsioa	Irisgarritasuna hobetzeko inbertsioen zenbatekoa, udalerri bakoitzeko	
	Eraikal laguntzak	ERAIKAL eraikuntzaren kalitatea hobetzeko laguntzak, Etxebizitza Sailburuordetzak emandakoak, udalerri bakoitzeko	
	Jarduera kopurua	ERAIKAL eraikuntzaren kalitatea hobetzeko jarduketen kopurua, udalerri bakoitzeko	
	Inbertsioa	ERAIKAL eraikuntzaren kalitatea hobetzeko inbertsioen zenbatekoa, udalerri bakoitzeko	

Eskaria	Eusko Jaurlaritzako Etxebizitza Sailburuordetzak Etxebiden erregistratutako eskariari buruzko datuak lantzen dituen taldea, eskuragarri dagoen Etxebideren azken taulako datuak aztertuta.		
	Araztua	Etxebiden erregistratutako eskari araztuaren datuak, taulako datuak aztertuta, eskari-erregimenaren arabera.	
		Erosketa	Etxebiden erregistratutako erosketa-eskatzaileen kopurua, udalerri bakoitzeko.
		Alokairua	Etxebiden erregistratutako alokairuko eskatzaileen kopurua, udalerri bakoitzeko.
	Diru-sarrerak	Etxebideren eskatzaileen diru-sarreraren datuak, taulako datuak aztertuta	
		3.000 € baino gutxiagoa	Etxebiden erregistratutako diru-sarreraren tarte hori duten eskatzaileen kopurua, udalerri bakoitzeko
		3.000 € y 8.999 €	Etxebiden erregistratutako diru-sarreraren tarte hori duten eskatzaileen kopurua, udalerri bakoitzeko
		Definitutako segidako tarteak	Gauza bera egiten ari den ekitaldirako zehazten den segidako tarte bakoitzerako.
		.	.
		.	.
		.	.
	35 urte baino gutxiago	Etxebideren eskatzaileen kopurua, 35 urtetik beherakoak, taulako datuak aztertzen	
	Bizikidetza-unitatea	Etxebideren eskatzaileen bizikidetza-unitatearen datuak, taulako datuak aztertuta	
		Pertsona betekoa	Pertsona batek osatutako bizikidetza-unitateen kopurua, udalerri bakoitzeko
		2 pertsonakoa	Udalerri bakoitzeko 2 pertsonaz osatutako bizikidetza-unitateen kopurua
		3-4 pertsonakoa	Udalerri bakoitzeko 3 edo 4 pertsonaz osatutako bizikidetza-unitateen kopurua
		4 pertsonakoa baino gehiago	Udalerri bakoitzeko 4 pertsona baino gehiago dituzten bizikidetza-unitateen kopurua